
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea _ Servicii de alimentare pentru persoanele aflate in custodie publica

in cadrul Centrului de plasament temporar al strdinilor _
(se indici obiectul achizitiei)

prin procedura de achizifie_Cererea ofertelor de pre!
(tipul procedurii de achizitie)

l. Denumirea autoriti{ii contractante: _ Inspectoratul (ieneral pentru Migrafie al MAI _

2. IDNO: 1006601000794

3. Adresa_ mun. Chiginiu, bd. $tefan cel Mare, 124 etajul 4 

-
4. Numlrul de telefon lfax: _022 265-616;022 265-609; 022 265-605

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficialfl ale autoriti{ii contractante:
m iertie@,Ln a i.govrm.d ; h ttps : //m ail-i gm. gov. m d/.-

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficial[ de la qare se va putea ob{ine accesul la

documentatia de atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii in
S A RSAP s a u la m ail-igm. gov. m d /t r a ns p a r e nla/i n s t ul io n a I d/ac h izitri i

7. Tipul autorit5{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daca este cazul,
menfiunea ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau ci
achizifia implici o alti formi de achizitie comuni): Institulie publicd

8. Cumplrltorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitltileo si
participe la procedura de achizilie privind livrarea/prestarea urmitoarelor
bunuri/servicii:

ft
llnitatea
I''':i dg
$.*$Ur

Cintit'ffi, ,.,.Specificarea tehnici deplinl
SoliC.itatn;,Standarde de referin(I

t
5550000

0-5

Dejun.

Servicii de alimentare
pentru persoanele
aflate in custodie
publica in cadrul

Centrului de plasament
temporar al strainilor

bucata 3000

Terci,ceai,zahar.piine,unt (numarul
minim de calorii pe zi -l persoana:

27287,2- persoane plasate la general.

3109,00 - minori, 2905,6 -bolnavi qi

invalizi de gr.l 9i gr.ll. 2960.00 -

femei gravide qi mame care

alapleazd, Alimente in timpul
escortdrii -3088,75-general,
3144,00 - minori.) Numirul mininr
de calorii pe zi pentru I persoand

conform HG nr.332 din23.04.2009

2
5550000

0-5

Prinz.
Servicii de alimentare

pentru persoanele
aflate in custodie in
cadrul Centrului de

plasament temporar al
strdinilor

bucata 3000

4-5 bucate: fel-1, fel-ll (borq. supa de

legume, rasolinic. fel II - pirjoald din
carne de vitd,biftec tocat,pe$te prajit,
bitoc tocat, garniturf,, ceai.
zahdr)(numarul minim de calorii pe

zi -l persoana: 27287.2- persoane
plasate la general, 3109,00 - minori.
2905.6 - bolnavi gi invaliz.i dc gr.l qi

gr.ll, 2960.00 - femei gravide 9i
mame care alapteazd, Alimente in
timpul escortf,rii - 3088.75 -general,



3144,00 - minori.) Numarul minim 
I

de calorii pe zi Pentru I Persoand 
I

conform HG nr.332 din23.04.20!9 I

J
55s0000

0-5

Cina.
Servicii de alimentare

pentru persoanele

aflate in custodie in
cadrul Centrului de

plasament temPorar al

strdinilor

bucata 3000

Terci, peqte pra1lt, plrJoala, pllne'

unt, ceai, zahAr) (numarul minim de

calorii pe z-i -1 Persoana: 27287,2-
persoane plasate la general. 3109,00

- minori, 2905,6 - bolnavi 9i invalizi

Numdrul minim de calorii Pe zi

pentru I persoand confonn HCI

nr.332 din23.04.2009 de gr'l Ei gr.ll.
2960,00 - femei gravide 9i mame

care alapteazd, Alimente in timPul

escortarii -3088,75 - general.

3 144.00 -minori.)

Valoarea estimativd firtr TVA 291 666,00

IMPORTANT:

9. in cazul procedurilor de preselec{ie se indici num[rul minim al candidatilor $i' daci

este cazul, numirul maxim al acestora. . ,, Nu

10. in cazul in care contractul este imp5r{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):
l) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate Poziliile; Da

4\ Alte limit6ri privind nurndrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi ofertant

[1.Admitereasauinterzicereaoferteloralternativei-llu.seadmit
(indicati se adrnite sau nu se admite)

12. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare solicita{i: --12 luni

13. Termenul de valabilitate a contractului: 3r.12.2025

14. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai

in cadrul unor prog?-. de angajare protejati (dup[ caz):

15. prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al

unor acte administrative (dupi caz):

(indicali da sau nu)

nu
(s" rnentioneazd respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie/de preselec(ie; nivelul minim

(nivelurile minime) al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazi informafiile

solicitate (DUAE, documentaf ie):

Nr.
d/o

Criteriile de calificare qi de selec{ie

(Descrierea criteriulu i/ceri n {ei)

Mod de demonstrard'a indeplinirii
criteriu lui/cerintei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

DUAE ffi n'al 
-onfi nnat prin apl icarea

semndturii electronice a

Participantului

Da

z Speciilcali i tehn ice (anexa nr. 22);
Specificalii de pref (anexa nr.23)

Conform Documentafiei standl

aprobatd prin Ordinul MF nr. I

1 5.09.2021 confi rmatd Prin aP

semndturii electronice a Partic

rd
l5 din
icarea
pantr.r lu i

da



J Garan{ia pentru ofertd 1o/o Oferta va fi insotiS de o Garanlie
pentru ofertd Scrisoare de garan(ie
bancari (eliberatd de o bancd

autohtond - original) conform
urmdtoarelor date bancare:

Beneficiarul pl51ii: Inspectoratul
General pentru Migrafie al MAI;
Denum irea Bdnci i : TRE ZMD2X:
cod fiscal: I 006601000794;
IBAN:
cu nota "Pentru garan{ia pentru oferta
la COP nr. MTender ID

Da

4 Formularul despre ofertant Original confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a
Participantului

Da

5 Oferta F.3.1 Original confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a

Participantului

Da

6 Declara{ia privind valabilitatea
ofertei

Conform Anexei nr.8 din
Documentatia standard aprobatd prin
Ordinul MF nr. I l5 din 15.09.2021
confirmatd prin aplicarea semndturii
electronice a Participantul ui,

Da

7 Licen{i de activitate I Autorizalie Copie. Confirmatd prin aplicarea
semndturii electronice a
Participantului

Da

8 Autorizalia sanitari veterinard de
funcfionare (pentru produse
animaliere livrate)

Copie. Confirmatd prin aplicarea
semndturii electronice a

Participantului

Da

9 Pagaportul sanitar al transportului
implicat la livrarea produselor
preparate

copie confirmatd prin aplicarea
semn6turii electronice a

Participantului eliberat de CS Publicd

Da

l0 Certificat de calitate a hranei
preparate care se livreazd
consumdtorului final

Copie. Confirmatd prin aPlicarea
semnbturii electronice a
Participantului

Da

1l Declara{ie pentru confi rmarea
capacitali i executdrii calitative a

contractului de achizilie .

original - Confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a
Participantului, care reflect
urmdtoarea informatie : Experienta
acumulatd, performan{ele ;'Yo1rtr,
de producere, desfacere ; 'Numdrul gi

calificarea personalului angajat ;
.Dotarea tehnic6 ; .InformaJii despre
contractele executate in ultimii 3 ani;
.Lipsa reclamaJiilor de la autoritAtile
contractante

Da

t2 Rechizite bancare Original confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a
Participantului

Da

17. Garan{ia pentru ofertio dup[ c^z-,lo 

-.

L8. Garanfia de bunl execu{ie a contractului, dupl caz--, cuantumul-.

19. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrf,nse qi a

procedurii negociate), dup{ caz Nu sunt

20. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va

utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronici):- 
-21. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz)z 

-Prestarea Serviciilor se efectueazil de citre Vfinzdtor in termenele previzute de

graficul de livrare qi anume:



dejunul - intre orele 8:00-9:00
prinzul - intre orele 12:00-13:00
cina - inre orele 17:00-18:00, 7 zile pe slptiminl, inclusiv zile de sirbitoare pe

parcursul anului 2025 din ziua inregistrdrii contractului- pAni la 31.12.2025.

Documentolia de tnso{ire a prestdrii Serviciilor include:
Certificatul de calitate care va include meniul, cantitatea(gramajul), nr. de porlii, nr. de

calorii lafie care masd a zilei.
Originalele documentelor prevdzute ntai sus se vor prezenta Cumpdrdtorului cel tirziu la
momentul prestdrii serviciilor la destinaliafinald. prestareq serviciilor se considerd

tncheiatd in momentul tn care sdnt prezentate docuntentele de mai sas;i semnate de cdtre

reprezentant al Cumpdrdtorului. _

22, Ofertele se prezinti in valuta Lei MD

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractuluiz 

-corespundrea 

criterilor
solicitate cel mai mic prel

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economico

i ponderile I

25. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
conform SIA RSAP /pAni la: flvlTender ID/-

pez fdata.

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele ssu cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

27. Termenul de valabilithte a ofertelor: 

-nu 

mai pu{in de *30 zile

28. Locul deschiderii ofertelor: _ Inspectoratul General pentru Migrafie al MAI -
SIA RSAP, MTender
. (SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele fufirziate vorJi respinse.

29. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentanlii acestora au dreptal sd participe la deschiderea ofertelor, cu

exceplia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA RSAP.

30. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
de stat

31. Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii Europene:

-Nu

. (se specificd denumirea proiectului ;i/sau programului)

32. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agenlia Na(ionald pentru Solu(ionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. Chi;indu, bd. $tefan cel Mnre;i SfLnt nr.l24 (et,4), MD 2001;

T el/F ax/e ma il : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 5 1, c o n t e s t ut i i@.t n s c. md

recum UT;

Nr.
dlo

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo



33. Data (datele) qi referinfa (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referl anunful respectiv
(daci este cazul):

34. in cazul achizifiilor periodiceo calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare:

35. Data publicirii anunfului de inten{ie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anun(: Nu

36. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: 16.12.2025

izitie nubli ilizaln cadrul nrocedurii de achizitie nublici se va utlllza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

depunerea electronici a ofertelor sau a cererilor
de participare

da

sistemul de comenzi electronice nu
facturarea electronici da

olltile electronice da

38. Contractul intr[ sub inciden{a Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organiza[iei Mondiale a Comerfului (numai in prl pnun{urilor transmise spre

37. I

39. Alte informatii relevante:

publicare in Jurnatul Oficial utU"i)tf E"

(se specifici da sau nu)

Conducitorul grupului de lucru

al {GM al MAI Vladimir SAVA

L.$.


